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Br. 0002.3.2023 

Protokół Nr XLVII/2023 

z Sesji Rady Powiatu Mławskiego 

odbytej w dniu 30 marca 2023 roku 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mławie 

 

 

Ad. 1 

Otwarcie XLVII Sesji Rady Powiatu Mławskiego. 

 

Pan Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu 

O godzinie 1300 otworzył obrady XLVII Sesji Rady Powiatu Mławskiego, zwołanej na dzień 

30 marca 2023 roku.  

Dodał, że nagranie obrad dzisiejszej Sesji jest udostępniane na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Mławie oraz na portalu ,,Codziennik Mławski”. 

Zapytał czy są uwagi do przesłanego porządku obrad? 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

1. Otwarcie XLVII Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór Sekretarza obrad.  

4. Przyjęcie protokołów z XLV i XLVI Sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Mławie o stanie porządku                              

i bezpieczeństwa publicznego w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. na terenie 

powiatu mławskiego.  

6. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mławie o stanie 

bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w powiecie mławskim w 2022 

roku.  

7. Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowalnego w Mławie w 

2022 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka 

wytchnieniowa”- edycja 2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na te zadania dla 

Powiatu Mławskiego  na 2023 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży i ustalenia zasad sprzedaży 

nieruchomości położonej w Mławie przy ulicy Stefana Roweckiego „Grota”, 

stanowiącej własność Powiatu Mławskiego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 

2023. 

13. Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

14. Wnioski, oświadczenia i pytania radnych. 

15. Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami. 

16. Zamknięcie obrad XLVII Sesji.              
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Ad. 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu 

Stwierdził, że na stan liczbowy 19 radnych, na Sesji obecnych jest 16 radnych, wobec czego 

obrady Sesji są prawomocne. 

 

 

Ad. 3 

Wybór Sekretarza obrad. 

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zgłosił kandydaturę radnej Pani Jolanty Karpińskiej na Sekretarza obrad. 

Pani Jolanta Karpińska wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad. 

Innych kandydatur nie było. 

 

Rada Powiatu Mławskiego wybrała Panią Jolantę Karpińską na Sekretarza obrad (13 głosów 

za, 1 wstrzymujący- w głosowaniu udział wzięło 14 radnych).   

 

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołów z XLV i XLVI Sesji Rady Powiatu. 

 

Pan Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu   

Poinformował, że radni nie zgłosili uwag do protokołów Nr XLV i XLVI z Sesji Rady Powiatu.  

 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła protokoły Nr XLV i XLVI z Sesji Rady Powiatu (13 głosów 

za, 1 wstrzymujący - w głosowaniu udział wzięło 14 radnych). 

 

 

Ad. 5 

Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Mławie o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. na terenie powiatu 

mławskiego.  

 

Pan Artur Ryfiński- Komendant Powiatowy Policji w Mławie 

Przedstawił informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w okresie od 

01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. na terenie powiatu mławskiego.  

Poinformował, że w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. na terenie działania Komendy 

Powiatowej Policji w Mławie wszczęto 1399 postępowań karnych (2021 r. - 1150). Wskaźnik 

dynamiki wyniósł 121,7 %. Zaobserwowano, zatem wzrost liczby postępowań wszczętych.  

W kategorii - przestępstwa kryminalne, w omawianym okresie odnotowano 950 postępowań 

wszczętych ( 2021 r. - 697). Dynamika w 2022 roku wyniosła 136,3 %. Wśród tej liczby, 22,3 % 

stanowiły postępowania karne związane z przestępstwem niealimentacji. Wykrywalność w 

kategorii - przestępstwa kryminalne, wyniosła 72,3 % i pozostaje od dwóch lat na stałym 

poziomie, pomimo wzrostu liczby postępowań wszczętych. Liczba podejrzanych w tej 

kategorii przestępstw kryminalnych wyniosła w 2022 r. - 453 i była wyższa w porównaniu z 

rokiem 2021 (393 podejrzanych). Liczba wszczętych postępowań w kategoriach przestępstw 

szczególnie uciążliwych społecznie (tzw. 7 kategorii), w 2022 r. wyniosła 393 (wykrywalność 

na poziomie 59,1%), w roku 2021 - 331 (wykrywalność 59 %).   
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 W analizowanych kategoriach czynów, zaistniałych na terenie działania KPP w Mławie, 

największe zagrożenie przestępstwami, odnotowano w kategorii - przeciwko mieniu 

(włamania, dynamika – 101,2% , kradzież – dynamika 132,9 %) oraz w kategorii - uszkodzenie 

mienia – dynamika 138,6 %) 

Wykrywalność w roku 2022, w kategorii ogólnej liczby przestępstw na terenie pow. 

mławskiego wyniosła 73,8 % i jest nieznacznie niższa od zanotowanej w garnizonie 

mazowieckim (74,1%). W kategoriach – „przestępstwa kryminalne” oraz „7 kategorii” ogólna 

wykrywalność przestępstw jest wyższa niż na terenie garnizonu mazowieckiego. 

W roku 2022 dynamika wszczętych postępowań w kategorii przestępstw narkotykowych 

wyniosła 97,4 %. W ramach prowadzonych działań, funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego 

KPP w Mławie, zlikwidowali 8 uprawy konopi indyjskiej na terenie powiatu mławskiego. W 

sumie zlikwidowano 236 sztuki krzewów konopi. Rośliny te, po wysuszeniu i podzieleniu na 

porcje, trafiłyby na rynek 

W 2022 roku, policjanci Wydziału Kryminalnego KPP w Mławie, wszczęli 222 postępowania 

w kategorii przestępstw gospodarczych. Wykrywalność wyniosła 51,4 %. 

W 2022 r., mławscy policjanci zatrzymali „na gorącym uczynku” 36 podejrzanych  

7 kategoriach przestępstw, tj.: „kradzież z włamaniem”, „kradzież cudzej rzeczy”, „rozboje, 

kradzież rozbójnicza i wymuszenia”, „uszkodzenie rzeczy”, „bójka i pobicie”, „kradzież 

samochodu” i „uszczerbek na zdrowiu”. 

W 2022 roku na terenie pow. mławskiego, zaobserwowano spadek liczby wykroczeń 

szczególnie uciążliwych, w ogólnej liczbie ujawnionych wykroczeń. 

W 2022 roku, na terenie miasta zaobserwowano nieznaczny wzrost przypadków przemocy 

domowej, natomiast na terenie gmin – znaczny spadek. Od roku 2019 odnotowuje się stały 

spadek liczby sporządzanych „Niebieskich kart”. 

W 2022 r., na terenie podległym KPP w Mławie wydano 21 nakazów natychmiastowego 

opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub zakazu 

zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia. 

W omawianym okresie odnotowano 35 czynów karalnych, popełnionych przez osoby nieletnie. 

Dynamika w tej kategorii wyniosła 157,1%. Nieletni w 2022 r. stanowili 4,8% ogółu 

podejrzanych. Dane zawarte w wykresach nie odzwierciedlają faktycznej ilości czynów 

karalnych i podejrzanych nieletnich w danych latach. Policja kończy postępowania wobec 

nieletnich, uzyskując informację z sądu rodzinnego o zakończeniu sprawy, gdzie zostały 

orzeczone środki przewidziane w Ustawie z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji 

nieletnich. Natomiast sąd rodzinny w ostatnich latach realizował czynności z dużym 

opóźnieniem. 

W 2022 roku, na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Mławie zaistniało  

29 wypadków drogowych, w których 2 osoby zmarły, a 29 zostało rannych. 

Głównymi przyczyny wypadków drogowych w 2022 roku było:  

1. Niedostosowanie prędkości do warunków ruchu – 9  

2. Niewłaściwe wykonywanie manewrów – 7  

3. Nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu – 5  

Sprawcami wypadków drogowych byli najczęściej kierujący samochodami osobowymi  

(68 proc.) Wśród sprawców dominowali mężczyźni w wieku 40-59 lat.  

  

Pan Tomasz Chodubski- Radny Powiatu Mławskiego 

Zapytał o działania zapobiegające w kwestii znaczącego wzrostu kradzieży? Przyczyną na 

pewno jest wzrost mobilności, przemieszczanie się osób spoza terenu powiatu na przestrzeni 

ostatnich lat. W okresie pandemii były jeszcze tendencje zapobiegające, więcej kontroli z racji 

ograniczeń pandemicznych. Jakie tutaj będą podejmowane działania?       
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Dodał, że na poprzedniej Sesji pytał czy Policja podejmowała działania w sprawie 

niewłaściwego zachowania przy pomniku Dąb Niepodległości w Mławie i wstępną informację 

otrzymał od KPP w Mławie. Poprosił o bardziej dokładne wyjaśnienie tej kwestii.   

 

Pan Artur Ryfiński- Komendant Powiatowy Policji w Mławie 

Odpowiadając na pytanie drugie poinformował, że po zawiadomieniu  Policja podjęła działania 

w celu ustalenia okoliczności i motywu działania tej osoby. Osoba została ustalona, ponadto 

został skierowany wniosek o ocenę prawną do prokuratury w celu zweryfikowania czy 

zaistniało przestępstwo. Niezależnie od wyjaśnień prokuratora będzie wszczęte postępowanie 

wyjaśniające w sprawach o wykroczenie.     

Wracając do pytania pierwszego poinformował, że Miasto Mława jest już miastem 

wielonarodowościowym, jest bardzo dużo osób obcojęzycznych. Zdarza się wiele kradzieży w 

dyskontach. Ludzie korzystają z kas samoobsługowych gdzie nie ma stałego nadzoru.   

  

 

Ad. 6  

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mławie o stanie 

bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w powiecie mławskim w 2022 roku.  

 

Pan Mirosław Wójcik- Komendant Powiatowy PSP w Mławie 

Przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej  

w powiecie mławskim w 2022 roku.  

Poinformował, że w 2022 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Mławie powstały ogółem 1530 zdarzeń, w tym 321 pożarów (co stanowi 21 % 

ogólnej liczby zdarzeń), 1124 miejscowe zagrożenia (73,5 % ogólnej liczby zdarzeń) i 85 

alarmów fałszywych (5,5% ogólnej liczby zdarzeń). Jest to o 196 zdarzeń więcej niż w roku 

2021 roku — wzrost o 14,7 %. Liczba pożarów zwiększyła się o 81 - wzrost o 33,7 %, liczba 

miejscowych zagrożeń zwiększyła się o 101 - wzrost o 9,9%. Liczba alarmów fałszywych 

zwiększyła się o 14 - wzrost o 19,7 %. 

W zdarzeniach powstałych w analizowanym okresie 5 osób poniosło śmierć - wszystkie osoby 

zginęły podczas miejscowych zagrożeń. W porównaniu z 202lr. liczba ofiar śmiertelnych 

zmalała o 5. W 2022 roku w zdarzeniach 106 osób zostało rannych, w tym czworo dzieci. W 

stosunku do 2021 roku nastąpił spadek liczby osób rannych o 17. Zaistniałe zdarzenia 

spowodowały straty w kwocie 10.975,5 tys. zł. (5.301,2 tys. zł., podczas pożarów oraz 5674,3 

tys. zł. podczas miejscowych zagrożeń). Uratowane mienie oszacowano na kwotę ogółem 

43.062 tys. zł. Stosunek wartości uratowanego mienia do wartości strat wynosi 3,92. 2. Sytuacja 

pożarowa i innych miejscowych zagrożeń Wśród pożarów przeważały pożary małe w liczbie 

303 (wzrost o 70 w porównaniu do roku 2021). Odnotowano także 17 pożarów średnich (wzrost 

o 12). Pożarów dużych nie odnotowano (spadek o 2). Wystąpił 1 pożar bardzo duży (wzrost o 

1). Poniżej przedstawiono w formie tabelarycznej zestawienie pożarów w stosunku do 

ubiegłego roku. 

Największą liczbę pożarów odnotowano w grupie określanej mianem „inne obiekty" - 109, 

Następnie w uprawach i w rolnictwie - 85 oraz w obiektach mieszkalnych - 73 (60 w budynkach 

jednorodzinnych, 10 w budynkach wielorodzinnych oraz 3 w innych obiektach). Największy 

wzrost ilości pożarów odnotowano w grupie „inne obiekty" - wzrost o 46 oraz w uprawach i 

rolnictwie - wzrost o 33. Największy spadek ilości pożarów odnotowano w grupie obiektów 

mieszkalnych (spadek o 6) Analizując sytuację pożarową na przestrzeni kilku ostatnich lat 

widać tendencję wzrostową liczby pożarów szczególnie w grupach inne obiekty oraz uprawy i 

rolnictwo. W 2022 roku w grupach tych odnotowano wzrosty odpowiednio o 46 oraz 33 w 

stosunku do roku 2021. 
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Biorąc pod uwagę rodzaj budynku najwięcej pożarów powstało w budynkach jednorodzinnych 

(w tym bliźniaki i zabudowa szeregowa) - 60. Najwyższe straty odnotowano w obiektach 

związanych z uprawami i rolnictwem - 3711,1 tys. zł. 

Najczęstszymi przyczynami powstania pożarów w budynkach mieszkalnych była 

nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych na paliwo stałe, wady urządzeń ogrzewczych 

na paliwo stałe, a także nieostrożność osób dorosłych w posługiwaniu się ogniem otwartym. 

Największą liczbę miejscowych zagrożeń odnotowano w grupie określonej mianem „inne 

obiekty" (są to w szczególności: śmietniki, kanały wentylacyjne, garaże, warsztaty, obiekty 

przyrody, rozlewiska, wycieki itd.) - 459 interwencji. Drugą co do wielkości ilość miejscowych 

zagrożeń odnotowano w grupie obiektów mieszkalnych - 359 interwencje. Kolejna to: środki 

transportu - 158 zdarzeń. Największy wzrost ilości miejscowych zagrożeń odnotowano w 

grupie obiektów mieszkalnych (wzrost o 96), zaś największy spadek w grupie obiektów 

użyteczności publicznej (spadek o 55). 

Najwięcej zdarzeń odnotowano w miesiącu lutym - 350 (20 pożarów, 309 MZ, 21 AF), 

następnie w miesiącu sierpniu - 187 (26 pożarów, 152 MZ, 9 AF) oraz wrześniu - 128  

(15 pożarów, 107 MZ, 6 AF). Wpływ na tak dużą ilość zdarzeń w powyższych miesiącach 

miały w szczególności miejscowe zagrożenia związane z usuwaniem skutków gwałtownych 

zjawisk atmosferycznych oraz usuwaniem gniazd owadów błonkoskrzydłych. 

Największą liczbę zdarzeń odnotowano na terenie Miasta Mława - 539 (35,2 % ogólnej liczby 

zdarzeń na terenie powiatu), w tym:  

- 75 pożarów,  

- 408 miejscowych zagrożeń  

- 56 alarmów fałszywych.  

Drugą jednostką administracyjną powiatu pod względem liczby zdarzeń jest gmina Strzegowo 

- 189 zdarzeń, kolejna to Stupsk - 161 zdarzeń. 

Najwięcej pożarów nie licząc miasta Mława, powstało na terenie gmin Strzegowo - 47 oraz 

Lipowiec Kościelny - 40. Najwięcej miejscowych zagrożeń nie licząc miasta Mława, powstało 

na terenie gmin Strzegowo - 136, oraz Stupsk - 129. 

Spadek ilości pożarów odnotowano na terenie gminy Stupsk. Na terenie pozostałych gmin ilość 

pożarów zwiększyła się lub pozostała bez zmian. 

Największy wzrost ilości miejscowych zagrożeń odnotowano na terenie miasta Mława - o 134, 

oraz gmin Dzierzgowo, Lipowiec Kościelny i Wieczfnia Kościelna - o 20. Największe spadki 

odnotowano na terenach gmin Strzegowo - o 29, Szreńsk - o 25 oraz Stupsk - o 24. 

Podczas powstałych zdarzeń 165 osobom udzielono pomocy na terenie akcji, w tym 

samodzielnie przez strażaków PSP - 90 osobom. 101 osób przekazano służbie zdrowia, 

natomiast 8 osób ewakuowano ze strefy zagrożenia. 

Zaistniałe zdarzenia spowodowały straty o łącznej wartości 10.975,5 tys. zł. Wartość 

uratowanego mienia w zaistniałych zdarzeniach oszacowano na 43.062 tys. zł. 

   Podziękował Radzie Powiatu oraz Zarządowi Powiatu Mławskiemu za wsparcie finansowe, 

za które zakupiono samochód służący zapewnianiu bezpieczeństwu na terenie powiatu 

mławskiemu.  

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Na ręce komendantów złożył podziękowania za rok ciężkiej pracy. Zarówno rok poprzedni jak 

i wcześniejszy wszystkie służby odczuły w sposób szczególny, ponieważ musiały realizować 

dodatkowe zadania.     

Kradzieże wzrastają, ponieważ zwiększa się populacja. Zadowalający jest fakt, że jest mniej 

wypadków samochodowych, szczególnie śmiertelnych.  

Zapewnił, że na miarę możliwości Rada Powiatu dalej będzie wspierała służby.  
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Ad. 7 

Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowalnego w Mławie  

w 2022 roku. 

 

Pani Justyna Traczyk-Pydyn- Powiatowy Inspektor Budowlany 

Poinformowała, że  do właściwości Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, jako 

organu pierwszej instancji należą zadania i kompetencje określone w art. 83 ust, 1 ustawy 

Prawo budowlane. Są to zadania kontrolne, w których Inspektorat sprawuje nadzór nad 

inwestorami, właścicielami bądź zarządcami obiektów budowlanych w zakresie przestrzegania 

przepisów ustawy Prawo Budowlane, od momentu rozpoczęcia robót budowlanych związanych 

z realizacją, aż do jego rozbiórki. 

Szczególnym przypadkiem działań związanych, zarówno z użytkowaniem obiektów 

budowlanych, jak i realizacją budowy, czy to samowolnej czy realizowanej zgodnie z 

przepisami, jest prowadzenie postępowania wyjaśniającego w przypadku stwierdzenia 

katastrof/ budowlanej. W takich sytuacjach do obowiązków Inspektora należy powołanie 

komisji w celu zbadania przyczyn powstałej katastrofy oraz wydanie decyzji dot. niezbędnych 

zabezpieczeń obiektu budowlanego bądź robót budowlanych. 

  W roku 2022 na terenie powiatu mławskiego odnotowano jedną katastrofę budowlaną. Był 

to wybuch butli gazowej w budynku mieszkalnym na terenie gm. Wieczfnia Kościelna. 

Ponadto Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Mławie prowadzi współpracę z 

innymi organami kontroli państwowej, w tym najczęściej z Komendą Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej, ale też Policją, Ochroną Środowiska, Sanepidem czy też Strażą Miejską. 

Polega ona głównie na wzajemnym informowaniu się o stwierdzonych nieprawidłowościach 

podczas czynności kontrolno-rozpoznawczych, a następnie przeprowadzenie przez organ 

nadzoru budowlanego postępowań wyjaśniających czy też dyscyplinujących. 

  Oprócz szeroko-opisanych obowiązków Inspektora jako organu, przysługują mu również 

pewne uprawnienia, ściśle związane z wykonywanymi obowiązkami. Określone są one w art. 

81a oraz 81c ustawy Prawo budowlane. Należą do nich m. in. prawo wstępu: 

- do obiektu budowlanego; 

- na teren budowy; 

- na teren zakładu pracy; 

oraz możliwość żądania od uczestników procesu budowlanego, właścicieli bądź zarządców 

obiektu budowlanego informacji i udostępniania dokumentów związanych z prowadzeniem 

robót, przekazaniem obiektu budowlanego do użytku, czy utrzymaniem i użytkowaniem 

obiektu. 

 W roku 2022 do Inspektoratu wpłynęły 52 skargi i wnioski, które zostały rozpatrzone na 

podstawie Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz.U. z 2022 poz. 2000 z późn. zm.). 

Poza rozpatrywaniem skarg i wniosków do spraw należących do kompetencji organu nadzoru 

budowlanego w roku 2022 najczęściej, podobnie do lat poprzednich, załatwiane były sprawy 

związane z: 

rozpoczęciem i zakończeniem robót budowlanych; 

-kontrolą użytkowania obiektów budowlanych; 

-wydawaniem pozwoleń na użytkowanie. 

W wyniku działań PINB w Mławie 2022 roku - wydano 57 postanowień i 48 decyzji 

administracyjnych, z których 8 decyzji - to pozwolenia na użytkowanie zakończonych budów 

obiektów budowlanych. Pozostałe decyzje zostały wydane w wyniku prowadzonych 

postępowań administracyjnych z zakresu stwierdzonych odstępstw od przepisów i warunków 

technicznych prawa budowlanego oraz samowoli budowlanych. W związku z tym wydano 7 

nakazów rozbiórki obiektów budowlanych oraz 17 decyzji nakładających wykonanie 

określonego zakresu robót budowlanych. 
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  W zakresie budownictwa niskiego, jednorodzinnego - tak jak w latach poprzednich - 

najbardziej aktywna jest gmina miejska Mława. 

W roku 2022 nastąpił znaczy wzrost realizacji wewnętrznych instalacji gazowych, łącznie na 

terenie powiatu mławskiego zgłoszono 305 rozpoczęć w/w robót. Ponadto rozpoczęto budowę: 

369 budynków, 43 budowle, 10 inwestycji drogowych, przebudowę 1 mostu, 72 rurociągi, linie 

i sieci. 

W ubiegłym roku zanotowano nieznaczny wzrost budownictwa kurników, na terenie całego 

powiatu powstało ich 10 szt. 

W trakcie działań kontrolnych w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w 

prowadzeniu robót budowlanych lub z właściwym utrzymaniem obiektów i budowli 28 osób 

zostało ukaranych mandatami na łączną kwotę 3400 zł, 

W wyniku działań kontrolnych służb nadzoru przeprowadzonych w zakresie utrzymania 

budynków oraz inspekcji budów skontrolowano 107 obiektów budowlanych na terenie powiatu 

mławskiego. 

Ponadto nadzór budowlany od wielu lat prowadzi: 

- akcję ,,Bezpieczne wakacje"mającą na celu ocenę stanu technicznego urządzeń placów zabaw 

i urządzeń służących codziennej rekreacji, 

- akcję „Razem bezpieczniej' mającą na celu ocenę stanu technicznego obiektów 

przewidzianych do zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży, 

- akcję „zima" mająca na celu przypomnienie o konieczności usuwania śniegu zalegającego 

na dachach obiektów wielkopowierzchniowych. 

W wyniku w/w działań służby nadzoru budowlanego nakładają na właścicieli i zarządców 

obowiązek systematycznego podejmowania czynności kontrolnych w/w obiektów dbając tym 

samym m.in. o bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców naszego powiatu jak również o 

prawidłowy stan techniczny obiektów. 

W odniesieniu do „ruchu budowlanego" na terenie Mławy i powiatu mławskiego, a więc 

inwestycji nowych (planowanych, rozpoczynanych bądź będących w budowie) najczęściej 

występującymi nieprawidłowościami są: 

- przystąpienie do prowadzenia robót budowlanych bez dopełnienia czynności prawnych 

umożliwiających rozpoczęcie realizacji zadania inwestycyjnego; 

- wykonywanie robót budowlanych przez osoby nie posiadające kwalifikacji zawodowych, 

często przypadkowych (prowadzenie budów systemem gospodarczym); 

- zbyt ogólnie opracowana dokumentacja techniczna, brak uszczegółowienia rozwiązań 

konstrukcyjnych; 

- dokonywanie odstępstw od projektów budowlanych - zmiany istotne w tym konstrukcyjne; 

- niewłaściwa organizacja procesu budowlanego; 

- przystąpienie do użytkowania wybudowanych obiektów, bez dopełnienia czynności, 

wymaganych ustawą Prawo budowlane; 

- dokonywanie, w warunkach samowoli budowlanej, zmiany sposobu użytkowania budynków 

i ich części. 

Należy również wspomnieć, iż jednym z zadań PINB jest przyjmowanie od właścicieli i 

zarządców obiektów budowlanych ocen stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania 

wyrobów zawierających azbest - występujących w ich obiektach, a obecnie także prowadzenie 

ewidencji tych „Ocen...". Należy tu wspomnieć, że wykonawcy robót budowlanych 

(polegających na zabezpieczaniu lub usuwaniu wyrobów zawierających azbest), również 

zobowiązani są do zawiadamiania o tym Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 
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Pan Tomasz Chodubski- Radny Powiatu Mławskiego 

Zapytał jaka jest tendencja w kwestii rozpoczynania nowych inwestycji? W ubiegłym roku 

nastąpił znaczący wzrost cen materiałów budowlanych. 

  

Pani Justyna Traczyk-Pydyn- Powiatowy Inspektor Budowlany 

Odpowiedziała, że w roku ubiegłym najczęściej rozpoczynane roboty budowlane dotyczyły 

głownie instalacji wewnętrznych w budynkach mieszkalnych (przebranżawianie paliwa stałego 

na paliwo gazowe). Na pewno zmniejszono realizację budynków wielorodzinnych. Tendencja 

spadkowa idzie także w tym roku. Budynki mieszkalne jednorodzinne są na takim samym 

poziomie jak były.   

 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka 

wytchnieniowa”- edycja 2023. 

 

Pani Anna Szczypińska- Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego w 

Mławie 

Poinformowała, że Powiat Mławski przystępuje w 2023 roku do realizacji rządowego 

Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 

2023, zwanego dalej „Programem”. Program zapewnia wsparcie w zakresie usług opieki 

wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w Powiatowym Centrum Opiekuńczo – 

Mieszkalnym w Mławie i Środowiskowym Domu Samopomocy w Mławie. Program 

skierowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 

orzeczeniem równoważnym. Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków 

rodzin lub opiekunów poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie 

czasowego zastępstwa. 

Program realizowany będzie przez Powiatowe Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Mławie 

i Środowiskowy Dom Samopomocy w Mławie ze środków przekazanych przez Wojewodę 

Mazowieckiego. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

przedstawionej uchwały.  

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XLVII/328/2023 w sprawie zasad udzielania 

pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023. 2023 (16 głosów za  

- w głosowaniu udział wzięło 16 radnych).   

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.    
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Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na te zadania dla 

Powiatu Mławskiego  na 2023 rok. 

 

Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Zdrowia 

Poinformowała, że w dniu 22 lutego 2023 r. PFRON przekazał informację o wysokości 

środków przypadających dla Powiatu Mławskiego w 2023 roku na realizację zadań określonych 

ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, wyliczonych zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 

2003r.w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym.  

 Dla Powiatu Mławskiego na rok 2023 przyznano środki w wysokości 1 335 912,00 zł. 

Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane 

Powiatowi Mławskiemu na 2023 rok w wysokości ogółem 1 335 912,00 zł przeznacza się na 

zadania z zakresu: 1) rehabilitacji zawodowej w wysokości ogółem – 200 000,00 zł, 

2) rehabilitacji społecznej w wysokości ogółem – 1 135 912,00 zł. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie będące realizatorem zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej oraz Powiatowy Urząd Pracy będący realizatorem zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej dokonały wstępnego podziału środków oraz wskazały zadania na które 

przeznaczone zostaną przyznane środki PFRON  

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

przedstawionej uchwały.  

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XLVII/329/2023 w sprawie określenia zadań  

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

przeznaczonych na te zadania dla Powiatu Mławskiego  na 2023 rok. (16 głosów za  

- w głosowaniu udział wzięło 16 radnych).   

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.    

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży i ustalenia zasad sprzedaży 

nieruchomości położonej w Mławie przy ulicy Stefana Roweckiego „Grota”, stanowiącej 

własność Powiatu Mławskiego. 

 

Pan Marek Kujawa- Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami 

Poinformował, że Spółka pod firmą: „Kambud Inwestycje” spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością spółka komandytowa zwróciła się z wnioskiem do Starosty Mławskiego 

o sprzedaż w trybie bezprzetargowym części działki, położonej w Mławie przy ulicy Stefana 

Roweckiego „Grota”, w celu uporządkowania infrastruktury technicznej poprzez podłączenie 

działek sąsiednich do kanalizacji deszczowej oraz przebudowę sieci średniego napięcia z 

naziemnej na podziemną, w związku z realizacją przez Spółkę na działkach sąsiednich budowy 

osiedla budynków mieszkalnych wielorodzinnych. Na wnioskowanej części działki znajduje 
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się nieużytkowana i nieogrodzona skarpa. Wnioskodawca wskazał także, że na własny koszt 

wykona ogrodzenie na granicy działki.  

Powiatowy Zarząd Dróg w Mławie, który był trwałym zarządcą nieruchomości oznaczonej 

jako działka nr 3836/1 w piśmie z dnia 31 sierpnia 2022 roku wskazał, że część nieruchomości, 

będąca przedmiotem wniosku nie jest niezbędna do prowadzenia działalności statutowej 

jednostki. Na wniosek Zarządu Powiatu Mławskiego dokonano podziału działki gruntu nr 

3836/1 w wyniku którego została wydzielona działka nr 3836/4 o powierzchni 0,0323 ha. 

W dniu 31 stycznia 2023 roku Zarząd Powiatu Mławskiego orzekł o wygaśnięciu prawa 

trwałego zarządu przysługującemu Powiatowemu Zarządowi Dróg w stosunku do działki nr 

3836/4. 

Działka ta ze względu na swój kształt i powierzchnię nie może być zagospodarowana jako 

odrębna nieruchomość i w związku z tym została przeznaczona do sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej.   

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XLVII/330/2023 w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży i ustalenia zasad sprzedaży nieruchomości położonej w Mławie przy ulicy Stefana 

Roweckiego „Grota”, stanowiącej własność Powiatu Mławskiego. (16 głosów za  

- w głosowaniu udział wzięło 16 radnych).   

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.    

 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego. 

 

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczy: 

1) Wprowadzenia zadania w przedsięwzięciach, nakładów finansowych w sprawach 

zwiększenia środków w wys. 364 399,00 zł., zobowiązań oraz limitów wydatków na rok 2023 

przedsięwzięcia pn. ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 2352W Strzegowo- Niedzbórz- 

Pniewo- Czeruchy- wykonanie dokumentacji technicznej, podział geodezyjny. Limit na rok 

2023 ustalony został na poziomie 364 399,00 zł. Powyższe środki własne w wys. 250 649,00 

zostały zwiększone z wolnych środków z roku 2022. Zadanie jest realizowane przy udziale 

środków z Gminy Strzegowo w wys. 113 750,00 zł. 

2)Wprowadzenia zmian w zadaniu w przedsięwzięciach, nakładów finansowych  

w sprawie zmniejszenia środków o kwotę 321 591,94 zł., zobowiązań oraz limitów wydatków 

na rok 2023 przedsięwzięcia pn. ,,Modernizacja instalacji grzewczej w Zespole Szkół Nr 4 

przy ul. Warszawskiej 44a”. Limit na rok 2023 ustalony został na poziomie 788 408,06 zł. 

Zadanie jest realizowane przy udziale środków z Samorządu Województwa Mazowieckiego 

w wys. 210 00,00 zł.   
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Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XLVII/331/2023 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego. (16 głosów za - w głosowaniu udział 

wzięło 16 radnych).   

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.    

 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 

2023. 

 

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że budżet po stronie dochodów zmniejsza się o kwotę 803.664,31 zł  

i zwiększa się o kwotę 554.926,46 zł (per saldo -248.737,85 zł), w tym dochody bieżące 

zmniejszają się o kwotę 413.614,51 zł (per saldo), dochody majątkowe zwiększają się o kwotę 

164.876,66 zł. 

Budżet po stronie wydatków zwiększa się o kwotę 1.588.137,40 zł i zmniejszają się o kwotę 

537.427,94 zł (per saldo +1.050.709,46 zł), w tym wydatki bieżące zwiększają się o kwotę 

945.902,40 zł (per saldo), wydatki majątkowe zwiększają się o kwotę 104.807,06 zł.  

(per saldo). 

Wnioski, na podstawie których dokonano zmian przedstawiono w uzasadnieniu do projektu 

uchwały.  

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 

Pan Tomasz Chodubski- Radny Powiatu Mławskiego 

Zapytał o wniosek Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska w sprawie przesunięcia 

środków w wysokości 1.200,00 zł z rozdziału 75075 do rozdziału 92105 z przeznaczeniem na 

zadania w zakresie kultury związane z konkursem wiedzy o żołnierzach wyklętych. Dlaczego 

ta inicjatywa powstała, co to za konkurs? Dlaczego z tego obszaru przesunięto te środki?  

 

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu 

Odpowiedziała, że konkurs o żołnierzach wyklętych był realizowany przez Wydział Edukacji  

i Zdrowia. Wydział Promocji dysponował środkami w wys. 1200 zł. i postanowiono przesunąć 

je do kultury. Można było te środki wprowadzić z rezerwy ale nie było takiej potrzeby.  

W związku z tym, że jest przesunięcie między działami, nie może dokonać tego Zarząd Powiatu 

tylko Rada Powiatu.  

W konkursie udział wzięły wszystkie szkoły ponadgimnazjalne i ponadpodstawowe, dla 

których organem prowadzącym jest powiat mławski. Było 19 uczestników, 5 osób wyłoniono 

do finału, z czego wybrano 3 najlepsze osoby oraz przyznano 2 wyróżnienia.    
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Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XLVII/332/2023 w sprawie zmiany uchwały 

Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2023. (16 głosów za - w głosowaniu udział wzięło  

16 radnych).   

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.    

 

 

Ad. 13 

Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Poinformował, że Zarząd Powiatu ogłosił Komisję Konkursową do oceny wniosków w 

sprawie przyznania nagród dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe oraz wniosków w 

sprawie przyznania nagród dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających 

wysokie wyniki sportowe.  

Ważnym elementem działania Zarządu i Rady Powiatu jest prowadzenie spraw związanych z 

inwestycjami. Rozstrzygnięto przetarg na przebudowę ul. Nową w Mławie. W dniu 

jutrzejszym będzie otwarty przetarg na rozbudowę ul. Płockiej w Mławie.  

Budowa sali sportowej przy ZS Nr 4 w Mlawie jest w toku. Pojawiły się pewne prace, których 

wcześniej nie można było przewidzieć, potrzebne były rozszerzenia niektórych zadań.  

Na zadanie dotyczące przebudowy drogi w m. Dunaj wpłynęła oferta za ponad 10 700 000,00 

zł. Trzeba będzie do tego dołożyć środki związane z inspektorem nadzoru, badaniami, więc 

przekroczy to kwotę 11 000 000,00 zł. W porozumieniu z Gminą Stupsk powiat będzie starał 

się wkład własny zapewnić.     

Trwa remont w budynku przy ul. Wyspiańskiego 9 w Mławie, gdzie mieściła się Poradnia 

Psychologiczno- Pedagogiczna pod potrzeby utworzenia Ośrodka Środowiskowej Opieki 

Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży.  

 

 

Ad. 14 

Wnioski, oświadczenia i pytania radnych. 

 

Pan Jan Salwa- Radny Powiatu Mławskiego 

Stwierdził, że inflacja w Polsce wcale nie maleje, więc dobrze byłoby zadbać o pracowników 

Starostwa Powiatowego, bo nie dość, że nie zyskują, to wręcz realnie tracą. Dodał, że ma na 

myśli ,,szeregowych” pracowników, na których oparta jest cała administracja. 

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Odpowiedział, że w roku ubiegłym podwyżka dla pracowników była wprowadzona 

dwukrotnie, która oscylowała w granicach 15%. Od 1 stycznia 2023 r. również przeznaczono 

15% środków z budżetu na podwyżki. W innych Starostwach podwyżki były poziomie 8%. 

Jeśli pojawią się jakieś nadzwyczajne środki, to wtedy można rozmawiać na ten temat. 

Podwyżki zostały wprowadzone nie tylko w Starostwie ale także we wszystkich jednostkach 

organizacyjnych powiatu.  

 

Pan Marek Linkowski- Radny Powiatu Mławskiego 

Zabierając głos powiedział- Od ostatniej Sesji Rady Powiatu minęło trochę czasu a sytuacja 

ekonomiczna rolników pogorszyła się. Żyto w listopadzie kosztowało 135 zł. w tej chwili za 

70 zł. nikt nie chce tego kupić, pszenica konsumpcyjna kosztowała 160-180 zł. a w tej chwili 

kosztuje 80-100 zł. Mleko z ceny 3 zł. spadło o 1 zł., żywiec także spadł o 30%.  
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Pani Wicestarosta na jednej z poprzednich Sesji mówiła, że na Komisję Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochronę Środowiska postara się zaprosić osobę z Ministerstwa Rolnictwa, Pana Rafała 

Romanowskiego- posła na Sejm RP. Pan Witold Okumski mówił, że trzeba będzie ustalić 

kogo należy zaprosić na Komisję, aby dokładnie dowiedzieć się jakie działania są 

podejmowane i planowane. Pan Tomasz Chodubski dodał, że efektem działania Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochronę Środowiska powinno być wypracowanie stanowiska, które 

będzie procedowane na forum Rady Powiatu.  

Upłynęło sporo czasu, sytuacja się pogarsza. Poprosił o zapewnienie, że temat będzie 

omawiany na Komisji Rolnictwa a później na Sesji Rady Powiatu Mławskiego, żeby ustalić 

dalsze kroki.  

Od rolników wymaga się przestrzegania bardzo wyśrubowanych norm a okazuje się, że do 

Polski zwożone jest zboże z Czarnobyla. Polska jest w UE a żywność, która teraz jest 

sprowadzana z Ukrainy może spowodować w przyszłości wielkie straty zdrowotne.  

 

Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego 

Poinformował, że temat dotyczący sytuacji ekonomicznej gospodarstw rolnych zapisany jest 

w planie pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochronę Środowiska na kwiecień. Będą na to 

spotkanie zaproszone osoby, które powinny się wypowiedzieć o tej sytuacji. Sprawy związane 

z gospodarką żywnościową powinny wszystkich głęboko niepokoić i interesować. W dniu 

wczorajszym nastąpiła dość znacząca zmiana. W Ministerstwie Rolnictwie odbyło się 

wspólnie spotkanie organizacji związkowych, gdzie nastąpiło podpisanie porozumienia. 

Toczą się rozmowy, każdy rozumie że jest problem, rolnicy są zdeterminowani a wspólne 

działania powinny być kierowane na to, żeby problem został rozwiązany a rolnicy czuli się 

bezpieczni.  

 

Pani Jolanta Karpińska- Radna Powiatu Mławskiego/ Sekretarz Obrad 

Poinformowała, że wycena zbóż odbywa się głównie w oparciu o giełdę europejską tzw. 

MATIF. Jest to najważniejsza giełda obrotów płodów rolnych. Wyniki tej giełdy i cen tam 

publikowanych są odnośnią w kwestii rynku polskiego i europejskiego. Jest to podstawowe 

narzędzie pracy zarówno dla maklerów giełdowych ale również firm zajmujących się skupem 

rolnym od rolników. W najbliższych dniach będzie ogłoszony nabór na tzw. dopłaty do zboża, 

które będą uwarunkowane jeśli chodzi o położenie województw od granicy UE. Dopłaty będą 

wynosić od 150 do 250 zł. do t. zboża, w woj. mazowieckim będzie to 200 zł. Na tą pomoc w 

budżecie przeznaczonych jest 600 mln zł. Z końcem stycznia br. przeprowadzane były 

rozmowy i ankiety z rolnikami z powiatu mławskiego. W Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi odbyła się debata, wystąpiono do Komisji Europejskiej. W dniu 28 marca UE wyraziła 

zgodę na ogłoszenie naboru.   

W 2022 r. były głosy, że ceny nawozów są bardzo wysokie, w związku z tym ogłoszono nabór. 

W powiecie mławskim ponad 2000 rolników złożyło wnioski. Około 14 500 000,00 zł. trafiło 

do rolników z tytułu dopłat do nawozów. W marcu br. do rolników z terenu powiatu 

mławskiego ze względu ma pomoc producentów trzody chlewnej trafiło ponad 1 100 000,00 

zł.   

  

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Poinformował, że w wczoraj Mazowiecka Izba Rolnicza organizowała w Starostwie 

Powiatowym spotkanie, na którym podjęła stanowisko, że zawnioskuje do centrali, żeby 

zareagować na te problemy, które są teraz omawiane. To właśnie Izby Rolnicze powinny zająć 

się tematem, który dziś jest omawiany.  
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Poinformował, że stara trasa S7 będzie w Zarządzie Dróg Wojewódzkich, natomiast jest 

problem z drogami, które są wzdłuż nowej trasy S7. Powiat Mławski będzie przejmował tylko 

wiadukty w części (nasypy).  

 

Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego 

Dodał, że w porozumieniu podpisanym z rolnikami zawartych jest 11 punktów dotyczących 

polskiego rolnictwa. Pan Premier po podpisaniu tego porozumienia stwierdził, że jest ono 

trudne do realizacji, jednak wszyscy widzą że jest problem i trzeba go rozwiązać.  

 

Pan Marek Linkowski- Radny Powiatu Mławskiego 

Stwierdził, że nie wiadomo co teraz zostało sprowadzone do Polski. Przez tyle lat od wejścia 

Polski do UE chroniony był rynek, konsument był zabezpieczony. W pozostałościach ochrony 

roślin są glifosaty dozwolone na Ukrainie, są środki, które będą się odkładać w organizmach 

dzieci. Rolnicy jakoś sobie poradzą ale jakie będą skutki zdrowotne w społeczeństwie to nie 

jest do przewidzenia.  

 

Pani Barbara Gutowska- Radna Powiatu Mławskiego 

Wracając do wypowiedzi Pani Jolanty Karpińskiej stwierdziła, że dopłaty do 1 t. zboża mają 

być rzekomo realizowane na podstawie przedłożonych faktur za sprzedaż tego zboża a jego 

nie ma gdzie sprzedać bo nikt go nie chce kupować.  

  

Pani Jolanta Karpińska- Radna Powiatu Mławskiego/ Sekretarz Obrad 

Odpowiedziała, że w kwestii dopłat za zboże trzeba będzie potwierdzić je fakturami od maja 

2022 r. do grudnia 2023 r. Dodała, że z jej wiedzy wynika, że nie ma problemu ze sprzedażą 

zboża tylko  z ceną.   

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu 

Poinformował, że mieszkańcy Pokrytek zwrócili się z prośbą o zabranie głosu na dzisiejszej 

Sesji.  

Poprosił przedstawiciela o zabranie głosu. 

 

Pani Alina Szubielska- mieszkanka Pokrytek 

Zabierając głos powiedziała- ,,Po tym jak w ubiegłym roku nie przyniósł efektu apel Pani 

radnej, która zgłaszała nasz problem .na sesji rady powiatu, dziś ja osobiście- w imieniu 

mieszkańców wsi Pokrytki- zabieram głos, za zgodą Pana przewodniczącego. 

2 lata minęło odkąd na naszych działkach budowlanych i rolnych pojawili się geodeci, stawiając 

nas wszystkich przed faktem budowy obwodnicy naszej wioski, walczymy o zaniechanie jej 

budowy, a tym samym o uratowanie naszych gospodarstw. Uważamy, że budowa obwodnicy 

tak małej wioski jest niepotrzebna, a droga powiatowa Strzegowo-Czeruchy, która od lat 

przebiega przez środek wsi jest wystarczająca dla tak małego natężenia ruchu drogowego. Tym 

bardziej, że liczba mieszkańców systematycznie się zmniejsza. Ogólnie domów we wsi jest 33 

z czego 3 to pustostany, a w 9 domach mieszka po 1 osobie. 

Obwodnica miałaby przebiegać za wsią i dzielić na części zaplecza gospodarstw prowadzonych 

przez rolników, a nawet działki budowlane. Nie godzimy się na to. 

Mława 30.03.2023r 

W przypadku naszej działki nr 539, na której mieści się obora pobudowana przez nas i za 

pozwoleniami Starostwa wydanymi w 2015r. Obwodnica wręcz uniemożliwi swobodne 

korzystanie z budynku i hodowlę krów mlecznych. Zbyt mała odległość planowanej obwodnicy 

od obory spowoduje otoczenie jej drogami: obecną drogą i planowaną obwodnicą. Zabierze to 

nam możliwość składowania pryzm z paszami, budowy płyty obornikowej. Planujemy także 
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budowę cielętnika i wiaty na bele, a obwodnica uniemożliwi nam całkowitą realizację tego 

przedsięwzięcia i dalszy rozwój naszego gospodarstwa. Obora ta jest inwestycją, na którą nasza 

rodzina pracowała od pokoleń i inwestycją, która ma być źródłem dochodów przyszłego 

pokolenia gospodarującego na tej ziemi. My jaki i pozostali mieszkańcy Pokrytek nie 

zostaliśmy poinformowani wtedy o planie budowy obwodnicy naszej wsi, mającej przebiegać 

przez nasze gospodarstwa. 

W podobnej sytuacji są i inni rolnicy ze wsi Pokrytki, którzy jak my utracą możliwość dalszego 

prowadzenia i rozwijania swoich gospodarstw, a ponadto zostaną one podzielone na małe 

części. Areał, który ma być zabrany pod budowę obwodnicy od lat stanowił własność rolników, 

przynosił plony i dochód. 

Planowana obwodnica spowoduje, że gospodarstwa te w przyszłości nie będą mogły być 

rozbudowywane i racjonalnie prowadzone ze względu na wymogi odległościowe od drogi. 

Skutkiem tego będzie ich likwidacja i spowoduje migracje mieszkańców i wyludnienie 

Pokrytek. 

W imieniu własnym i sąsiadów proszę, więc Szanownego Pana Starostę i Państwa radnych o 

odstąpienie od planu budowy tej obwodnicy. Ze względu na zmniejszającą się liczbę 

mieszkańców wsi, byłaby ona nie tylko niepotrzebnym wydatkiem, ale przeszkodą dla rolników 

od wielu lat użytkujących te działki. Dołączamy prośbę jaką pisaliśmy do Pani poseł Anny 

Cicholskiej z podpisami mieszkańców naszej wsi. 

Jednocześnie informujemy, że będziemy konsekwentnie walczyć o przyszłość naszych 

gospodarstw oraz naszych dzieci, aż do skutku. 

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Odpowiedział, że wszystkie osoby będące na dzisiejszej Sesji a także osoby, które brały udział 

w projektowaniu tej drogi na pewno nie chciały zrobić na złość mieszkańcom Pokrytek. Każda 

inwestycja ma początek, jedną z nich jest decyzja środowiskowa, która została wydana przez 

gminę. Nikt na siłę nie będzie robił drogi. Nieprawdą jest, że mieszkańcy nie wiedzieli o 

pewnych etapach, o każdym z nich byli o tym informowani. Odwołanie od decyzji 

środowiskowej było od jednego gospodarstwa a pozostali mieszkańcy nie protestowali tylko 

akceptowali te rozwiązanie.  

 

Pan Andrzej Dusiński- Projektant   

Zabierając głos w sprawie poinformował- Pomysł zaprojektowania obwodnicy Pokrytek 

narodził się na pierwszym spotkaniu, które odbyło się w siedzibie gminy Strzegowo  

z udziałem przedstawicieli Powiatowego Zarządu Dróg, Gminy Strzegowo i projektanta i był 

wynikiem dyskusji, w których wskazywano na mankamenty istniejącego obecnie  

w Pokrytkach układu drogowego oraz na brak możliwości zaprojektowania tych elementów, 

które są projektowane na pozostałych odcinkach trasy poza miejscowością Pokrytki. Istniejący 

obecnie pas drogowy ma szerokość od 9 do 10,5 m. Aby zaprojektować przekrój normalnych 

założonych przez inwestora, w którym zawarta byłaby jezdnia o szerokości między 6,5 albo  

7 m, jednostronny chodnik o szerokości 2,23 m., jednostronna dwukierunkowa ścieżka 

rowerowa o szerokości 2,23 m. minimalna szerokość pasa drogowego powinna wynosić 

między 11-11,5 m. Projektowanie przejścia przez Pokrytki wymagałoby zrezygnowania z 

planowanej ścieżki rowerowej, która ma połączyć docelowo Strzegowo z Sułkowem Polnym 

i zapewnić dojazd dzieci do szkoły. Gdyby przyjąć w miejsce chodnika i ścieżki rowerowej 

ciąg pieszorowerowy i przekrój półuliczny to minimalna szerokość tego ciągu w obszarze 

zabudowanym wynosiłaby 3,23 cm, szerokość jezdni 6,50 m., szerokość pobocza 1 m,  

co razem daje 10,80 m. Nadal na znacznej części przejścia przez Pokrytki pas drogowy 

wymaga poszerzenia i pozyskania części prywatnych działek. Istniejący obecnie chodnik nie 

może pozostać i musi być przebudowany, ponieważ jego szerokość wynosi tylko od 1,20 m 
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do 1,80 m. Aby wpisać normatywny łuk poziomy istnieje konieczność poszerzenia 

nawierzchni jezdni na łuku do 6,70 m. a to oznacza konieczność pozyskania terenu z działki 

nr 540/1,541. Są to posesje o numerach 31 i 32. Ogrodzenia kilku posesji zostały posadowione 

w pasie drogowym i w przypadku realizowania wariantu przejścia trasy przez Pokrytki 

wymagałoby to przebudowy, czyli cofnięcia w kierunku domu (dotyczy to działek 454 czyli 

posesja nr 33; nr 551-posesja nr 14; nr 552- posesja 13; 550- posesja nr 15; 549- posesja  

nr 17; 577- posesja nr 1). Poszerzenie pasa drogowego w Pokrytkach jest konieczne aby 

uzyskać wymagane rozporządzeniu parametry jest właściwie niemożliwe z uwagi na 

niewielką odległość istniejącej zabudowy od granicy pasa drogowego. Budynek mieszkalny  

na działce nr 540/1 jest oddalony od granicy pasa zaledwie o 1,70 m, budynki na działkach 

455,549,550 o 2 m. Działki, które zostaną podzielone przebiegiem nowej obwodnicy zostaną 

zaopatrzone w dwustronne zjazdy umożliwiające przejazd między tymi działkami przez drogę 

powiatową. Ogrodzenia części działek są posadowione w pasie drogowym wymagającym 

cofnięcia w głąb działki i przebudowy (działka nr 550, 577). 

W mojej ocenie jako projektanta projektowana obwodnica przebieg ma optymalny zarówno 

pod względem geometrii trasy, powiązania z przyległą zabudową a także z uwzględnieniem 

aspektów ekonomicznych.  

 

Pan Leszek Ślubowski- Dyrektor PZD w Mławie 

Zabierając głos powiedział, że jest zdziwiony  twierdzeniem, iż mieszkańcy nie wiedzieli o 

realizacji tej inwestycji. W Urzędzie Gminy w Strzegowie odbyły się dwa spotkania w tej 

sprawie, pracownicy UG powiadamiali zainteresowane strony, żeby przybyli na spotkanie.  

W każdej z gmin odbywają się takie spotkania. W Strzegowie nie było prawie nikogo 

zainteresowanego, trudno żeby projektant czy inwestor przychodził do kogoś do domu i go 

informował. Poza tym prowadzone było postepowanie przez Urząd Gminy w Strzegowie o 

wydanie decyzji środowiskowej i została ona wydana 16 czerwca 2021 r. Do mieszkańców 

zostały wysłane zawiadomienia o toczącym się postępowaniu. Państwo jako strona skarżąca 

odwoływali się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego o wstrzymanie decyzji wójta 

gminy, natomiast SKO 30 września 2021 r. odrzuciło ten wniosek. Po tym Państwo zaskarżyli 

postanowienie SKO do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego i w dniu 11 stycznia 2022 r. 

WSA utrzymał w mocy postanowienie SKO, a tym samym wójta gminy. Nie można teraz 

mówić, że zostaliście Państwo wykluczeni z postępowania czy nie wiedzieliście o 

przygotowywanej dokumentacji.         

Przejście przez Pokrytki skutkowałoby tym, że gdyby chciano poszerzyć do wymaganych 

parametrów normowych czyli rozporządzenia o warunkach technicznych jakim powinny 

odpowiadać drogi, zbliżenie do niektórych budynków sięgnęłoby na odległość 0,5 m.  

Dostępność działek, które ulegną podziałowi będzie niezakłócona bo będą zrobione zjazdy.    

 

Pani Alina Szubielska- mieszkanka Pokrytek 

Zabierając głos powiedziała- Mieszkańcy nie pojawili się na spotkaniu, ponieważ nie zostali 

tym poinformowani. Czy Pan nas o tym poinformował? Walczymy od dwóch lat bo to nasza 

jedyna droga.  

 

Pan Leszek Ślubowski- Dyrektor PZD w Mławie 

Odpowiedział, że obowiązek informowania o spotkaniu spoczywa na pracownikach Urzędu 

Gminy.  

 

Pan Witold Okumski- Radny Powiatu Mławskiego 

Stwierdził, że wypominanie sobie jak było nie prowadzi do rozwiązania problemu. Zrozumiałe 

są argumenty zarówno dyrektora PZD jak i mieszkańców. Dziś na tej sali nie rozstrzygnie się 
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problemu, natomiast na najbliższym Zarządzie Powiatu ten problem powinien być omówiony. 

W 2019 r. Zarząd Powiatu podjął decyzję o wykonaniu dokumentacji technicznej, do dziś są 

odwołania i problemy. Droga ta jest niezwykle ważna, ponieważ łączy Strzegowo z 

Ciechanowem. 

 

Pan Tomasz Chodubski- Radny Powiatu Mławskiego 

Stwierdził, że temat jest dla niego nowy. W piśmie jest zawarta informacja, że o tej sprawie 

informowała radna, natomiast nie wiadomo która bo nie padło nazwisko. Być może informacja 

o tej sprawie była poruszana na jednej z Komisji, w której nie uczestniczy. Członkowie 

Zarządu Powiatu nie informowali o tej sprawie na Komisji Bezpieczeństwa, Porządku 

Publicznego, Transportu i Dróg.      

 

Pani Barbara Gutowska- Radna Powiatu Mławskiego  

Poinformowała, że jakiś czas temu informowała o tej sprawie na Sesji Rady Powiatu. Mówiła 

wtedy o gospodarstwie Państwa Szubielskich, o problemach związanych z planowaną 

obwodnicą. Gospodarstwo Państwa Szubielskich jest położone na samym zakręcie na 

wjeździe do wsi Pokrytki. Jest to nowa inwestycja, wybudowana jest obora dla krów. Teren 

przypisany do ten inwestycji jest Państwu niezbędnie potrzebny. To, co powiedział projektant 

to są problemy związane z projektowaniem i z wymogami parametrów nowej drogi. Natomiast 

obwodnica przebiega w sposób utrudniający pracę i rozwój gospodarstwa. Błąd wystąpił na 

samym początku projektowania tej inwestycji ale nie ze strony projektanta tylko ze strony 

administracji Urzędu Gminy w Strzegowie. Wójt Gminy Strzegowo bardzo dobrze zna 

sprawę, wie bardzo dobrze jak jest usytuowane to gospodarstwo i to powinno być 

rozstrzygnięte na etapie decyzji środowiskowej. Sytuacja jest trudna, a obwodnica na pewno 

rozwiązałaby inne problemy związane z uczestnictwem w ruchu drogowym na drodze 

przebiegającej przez samą miejscowość.  

 

Pan Marek Tartas- mieszkaniec Pokrytek 

Zabierając głos powiedział- Za wsią jest droga gruntowa, która okrąża całą miejscowość. 

Wystarczyłoby tylko poszerzyć tą drogę, utwardzić i nie wydzierżawiać działek tylu rolnikom. 

Działki nie musiały by być dzielone na dwie części a byłoby to inwestycja adekwatna do 

zaplanowanej obwodnicy.   

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Radny Powiatu Mławskiego 

Zapytał czy istniej możliwość prawna odstępstwa od parametrów przy drodze w Pokrytkach  

i jednocześnie otrzymania środków zewnętrznych? Nikt na siłę nic nie będzie robił, jeśli 

jednak powiat ubiega się o środki zewnętrzne to trzeba się zastosować do parametrów, które 

na tej drodze muszą być zastosowane. Przy budowie czy przebudowie wielu innych dróg 

istnieje możliwość prawna o odstąpieniu od takich parametrów. Wiąże się to jednak z tym, że 

powiat nie uzyska środków na ten cel.    

 

Pan Leszek Ślubowski- Dyrektor PZD w Mławie 

Odpowiedział, że wspólnikiem przy przygotowaniu dokumentacji jest Gmina Strzegowo  

i współfinansuje tyle samo co powiat mławski. Pewne rozwiązania dotyczące ścieżek było 

pomysłem Gminy Strzegowo i aby uzyskać te parametry zdecydowano, żeby ominąć Pokrytki, 

wykonać obwodnicę.   

Na początku trzeba byłoby rozmawiać z wójtem gminy czy zrezygnować ze ścieżki. Poza tym, 

żeby cokolwiek teraz zmienić, to trzeba byłoby wykonać nową dokumentację techniczną na 

tym odcinku czyli ponowne uzyskanie decyzji środowiskowej i pozostałe procedury.  
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Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Dodał- Każda zmiana rodzi problemy i konflikty. Jest to droga bardzo kręta, bardzo blisko są 

budynki mieszkalne, będzie tam coraz większy ruch.  

Stwierdził, że jako mieszkaniec wolałby, żeby tiry jechały obwodnicą a nie dwa metry od 

domu.  

Zostanie zorganizowane spotkanie zainteresowanych stron, na którym zostanie wypracowane 

rozwiązanie tej sprawy.        

  

 

Ad. 15 

Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami. 

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu  

Poinformował, że do Rady Powiatu Mławskiego wpłynęła petycja skierowana do Burmistrza 

Miasta Mławy w sprawie sprzeciwu budowy krematorium przy ul. Żabieniec w Mławie oraz 

ul. Chądzyńskich w Mławie.  

  

 

Ad. 16 

Zamknięcie obrad XLVII Sesji.   

 

Z okazji Świąt Wielkanocnych Przewodniczący Rady Powiatu- Pan Jan Łukasik złożył 

wszystkim życzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu- Pan Jan Łukasik 

o godz. 1650 zamknął XLVII Sesję Rady Powiatu Mławskiego. 

  

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                                                                  Jan Łukasik  

 

 

Sporządziła: 

Adriana Pełkowska 

12.04.2023 r.  


